РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУМИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2016                                                       №    159                       ст. Шумилинская
Об отчете об исполнении
бюджета Шумилинского
сельского поселения

за 9  месяцев  2016 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  статьей 43 Решения Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения от 10.08.2007 № 83 «О бюджетном процессе в Шумилинском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Шумилинского сельского поселения за  9 месяцев 2016 года   по доходам в сумме 8369,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 8339,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Шумилинского сельского поселения) в сумме 29,5 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Шумилинского сельского поселения за  9 месяцев 2016 года является сектор экономики и финансов.

2. В целях информирования населения Шумилинского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета   за 9 месяцев 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета Шумилинского сельского поселения за  9 месяцев 2016 года в Собрание депутатов Шумилинского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Филонову Т.В.
Глава Администрации Шумилинского сельского поселения                     В.В. Гребенников
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Шумилинского сельского поселения

Приложение

к постановлению
Администрации

Шумилинского

сельского поселения
                                                                                                               от 03.10.2016  № 159
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета Шумилинского сельского поселения
 за 9 месяцев 2016 года
   Исполнение  бюджета Шумилинского сельского поселения   за 9 месяцев 2016 года составило по доходам в сумме 8369,2 тыс. рублей, или 58,5 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  8339,7 тыс. рублей, или 58,2 процента. Профицит по итогам I полугодия 2016 года составил 29,5 тыс. рублей.

Показатели  бюджета Шумилинского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Шумилинского сельского поселения исполнены в сумме 5507,7 тыс. рублей или 53,2 процентов к годовым плановым назначениям..
 Наибольший удельный вес в их структуре занимает: земельный налог – 1600,7 тыс. рублей или 29,1 процента.
По итогам 9 месецев 2016 бюджет сельского поселения  собственных доходов (налоговых и неналоговых) исполнен на 100 %.
Субвенции из областного бюджета на осуществление первичного воинского учета за  9 месяцев 2016  года  составили 148,6 тыс. рублей.

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поступили в сумме -2007,0 тыс. рублей.
Иные межбюджетные трансферты составили 705,6 тыс. рублей.
Основные направления расходов  бюджета Шумилинского сельского поселения:

содержание аппарата Администрации – 2673,0 тыс. рублей;

на осуществление первичного воинского учета – 86,4 тыс. рублей;
               дорожное хозяйство – 1023,4 тыс. рублей;

на жилищно-коммунальное хозяйство – 182,7 тыс. рублей;
благоустройство территории Шумилинского сельского поселения –  635,8 тыс. рублей;

               обеспечение деятельности учреждений культуры   –  1749,2 тыс. рублей;

субвенции бюджету муниципального района на финансирование переданных полномочий поселения – 1004,7 тыс. рублей;
на социальную политику – 72,6 тыс. рублей.

На реализацию муниципальных программ из бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2016 года направлено 5100,4 тыс. рублей, что составляет 57,4 процентов к годовым плановым назначениям, или 61,3 процента всех расходов бюджета сельского поселения.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения за   9 месяцев 2016 года отсутствует.
Основными доходными источниками  бюджета сельского поселения, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 5507,7 тыс. рублей или 65,8 процентов всех поступлений.

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

  Расходы на культуру составили 1749,2 тыс. рублей или 21 процент всех расходов.

В составе  бюджета сельского поселения расходы на оплату труда исполнены  в объёме 3161,9 тыс. рублей или 37,9 процентов бюджета, в том числе аппарату управления – 2080,5 тыс.  рублей или 24,9 процентов бюджета работников   бюджетной сферы  составили 1081,3 тыс. рублей или 13 процентов бюджета.
Глава Администрации Шумилинского сельского поселения                     В.В. Гребенников
	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета сельского поселения

	                                                                                                                            за 9 месяцев 2016 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2016 года

 (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10355,7
	5507,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1109,8
	688,2

	Налог на доходы физических лиц
	1109,8
	688,2

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1839,1
	1529,0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1839,1
	1529,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1308,3
	1302,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	1308,3
	1302,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5614,1
	1604,3

	Налог на имущество физических лиц
	65,4
	3,6

	Земельный налог
	5548,7
	1600,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	61,4
	14,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	61,4
	14,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	62,6
	18,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	62,6
	18,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	348,4
	349,9

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	348,4
	349,9

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
1.0

УЩЕРБА
	12,0
	1,3

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	12,0
	1,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3952,8
	2861,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3952,8
	2861,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2007,0
	2007,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2007,0
	2007,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2007,0
	2007,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	175,0
	148,8

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	174,8
	148,6

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	174,8
	148,6

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1770,8
	705,7

	Межбюджетные трансферты, переданные бюджетам муниципальных образований  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	118,6
	118,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	118,6
	118,6

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1652,2
	587,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	14308,5
	8369,2

	РАСХОДЫ
	14320,8
	8339,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4939,7
	3057,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	207,2
	207,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4138,1
	2466,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	349,7
	349,7

	Резервные фонды
	108,7
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	136,0
	34,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	174,8
	86,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	174,8
	86,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	168,0
	112,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	168,0
	112,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2369,1
	1114,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2189,2
	1023,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	179,9
	91,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1129,9
	818,5

	Коммунальное хозяйство
	227,9
	182,7

	Благоустройство
	902,0
	635,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	5422,8
	3076,0

	Культура
	5422,8
	3076,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	109,6
	72,6

	Пенсионное обеспечение
	109,6
	72,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	5,0
	0,0

	Физическая культура
	5,0
	0,0

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	1,9
	0,9

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1,9
	0,9

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	14320,8
	8339,7

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-12,3
	29,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-12,3
	264,2

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-609,9
	-358,0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-609,9
	-358,0

	Изменение остатков средств
	622,2
	622,2

Сведения

о среднесписочной численности муниципальных служащих

 и работников муниципальных учреждений с указанием

фактических затрат на их денежное содержание на 1 октября 2016 года

	Показатель
	Кол-во

(чел.)

Кол-во (чел)

кол-во (чел)
	Фактические затраты на денежное содержание (тыс.руб.)

	Среднесписочная численность муниципальных служащих
	6
	1489,1

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений
	7
	591,4

PAGE
6